В С Е Р О С С И Й С К И Й  П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й  с о ю з

Р А Б О Т Н И К О В  Р О С С И Й С К О Й  А К А Д Е М И И  Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва*

03 октября 2024 г. № 18-05

О сайте Профсоюза работников РАН

Председатель Информационной комиссии ЦС Профсоюза Н.В.
Волчкова сообщила, что дальнейшая работа страницы Профсоюза
работников РАН на портале Российской академии наук с июня стала
невозможной, и председатель Профсоюза Г.В. Чучева приняла решение о
создании собственного сайта организации.

Информационной службой Профсоюза при участии члена
Информкомиссии ЦС Д.В. Нефедова были разработаны бриф и техническое
задание на создание сайта, по соотношению показателей цены и качества на
платформы фриланс-услуг Kwork.ru был отобран исполнитель,
реализовавший указанные в техзадании опции. Администратор сайта Н.В.
Андрюшов провел тестирование и отладку сайта совместно с исполнителем и
перенос большей части архивных данных. С августа новый сайт заработал.

Доменное имя и хостинг оформлены на Профсоюз работников РАН.

Заслушав и обсудив данное сообщение, Президиум Центрального совета
Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поблагодарить создателей сайта Профсоюза работников РАН за
быстрое и качественное выполнение работ.

2. Проинформировать членов ЦС, резерва ЦС, территориальные и
первичные профсоюзные организации Профсоюза, а также партнеров
Профсоюза о новом информационном ресурсе https://profras.ru/.

Отв. Н.В. Волчкова

3. Предусмотреть затраты на поддержку хостинга и доменного имени в
сумме до 5 тысяч рублей в год.

Председатель П союз
юотникоа М 'г

Г.В. Чучева